
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 7 de agosto de 2017 | Ano 04 | Nº 048

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 73/17.  Processo  Administrativo: 3160/17. 
Pregão Presencial: 57/17.  Objeto: contratação de 
empresa para conserto e manutenção de autoclave e 
termodesinfectora. Proponentes:  3 (três).  Contrato 
nº 137/17.  Contratada: ECQ  SERVIÇOS  TÉCNI-
COS EIRELI-EPP. Valor: R$ 12.750,00  (doze mil e 
setecentos e cinquenta reais).  Vigência: 30 (trinta) 
dias. Assinatura: 7/AGO/2017. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

SAEP

ATA DE JULGAMENTO

031CP002JG_SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PIRASSUNUNGA (SAEP) – 7/AGO/2017. Processo 
de Licitação nº 031/2017. Concorrência Pública nº 
002/2017 – Ata de Julgamento - Objeto: A presente 
Licitação tem por objetivo a contratação de Serviços 
de Assistência Médica e Hospitalar pelo critério de 
menor preço global, com agendamento de consultas 
eletivas direto em consultórios credenciados e nas 
clínicas próprias de especialidades (obrigatório rede 
credenciada de consultórios, laboratórios e hospitais 
na  cidade  de  Pirassununga),  aos  servidores  do 
SAEP – Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga-
SP,  e  seus  dependentes,  por  adesão.  Firma 
Vencedora: Unimed  de  Pirassununga  Cooperativa 
de Trabalho Médico.  Valor: R$123.978,20 (cento e 
vinte e três mil novecentos e setenta e oito reais e 
vinte  centavos)  mensais,  pelo  critério  de  menor 
preço global.  O valor total  desta licitação é de R$ 
1.487.738,40  (um milhão  quatrocentos  e  oitenta  e 
sete mil, setecentos e trinta e oito reais e quarenta 
centavos),  por um período de 12 (doze)  meses. A 
Ata  completa  encontra-se  à  disposição  dos 
interessados  junto  à  Seção  de  Licitações  da 
Autarquia. 
Pirassununga, 7 de agosto de 2017. 
Aílton Rosa 
Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

037CV019HM_SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PIRASSUNUNGA (SAEP)  –  8/AGO/2017  -  Termo 
de Adjudicação e  Homologação -  Processo 
Licitatório  nº 037/2017. Convite  nº 019/2017. 
ADJUDICO o certame licitatório do CONVITE acima, 
e HOMOLOGO o objeto em conformidade com a 
proposta apresentada pela empresa: Retífica 
Lemense Ltda.-EPP, pelo critério de menor preço, 
conforme a Ata de Julgamento, datada de 3 de 
agosto de 2017.
Pirassununga, 8 de agosto de 2017.
Engº João Alex Baldovinotti
Superintendente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

022CP001HM_SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PIRASSUNUNGA (SAEP) – 4/AGO/2017 - Termo 
de Adjudicação e Homologação - Processo 
Licitatório nº 022/2017. Concorrência Pública nº 
001/2017. ADJUDICO o certame licitatório da 
Concorrência Pública acima, e HOMOLOGO o 
objeto em conformidade com as propostas 
apresentadas pelas empresas: Vitta Química 
Indústria e Comércio Ltda., Hidrodomi do Brasil 
Indústria de Domissaneantes Ltda., Bauminas 
Ambiental Serviços Indústria Química e Comércio 
Ltda., Belgiquímica Produtos Químicos Ltda.-EPP, 
Caldas Química Indústria e Comércio Ltda.-EPP, 
pelo critério de menor preço por item, conforme a 
Ata de Julgamento, datada de 20 de julho de 2017.
Pirassununga, 4 de agosto de 2017.
Engº João Alex Baldovinotti
Superintendente

TERMO DE RATIFICAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE 
PIRASSUNUNGA (SAEP).  Processo Licitatório nº 
018/2017.  Chamada  Pública  nº  01/2017.  Objeto: 
Credenciamento  de  instituições  financeiras  para  a 
prestação de serviços de recolhimento das contas 
de água e esgoto, além de guias de outras receitas 
do  SAEP,  através  de  estrutura  física  (guichê  de 
caixa) e/ou meios eletrônicos, sediadas no Município 
de  Pirassununga/SP.  RATIFICO  o  credenciamento 
do Banco Bradesco S/A. na prestação dos serviços 
de recolhimento de tarifas de água e esgoto e guias 

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 7 de agosto de 2017 | Ano 04 | Nº 048

___________________________________________________________________________________________

de outras receitas do SAEP, nas modalidades postos 
credenciados  correspondente  bancário  e  rede 
lotérica;  internet  banking e  home  office  banking; 
meios  eletrônicos  e  autoatendimento  e  débito 
automático em conta. 
Pirassununga, 4 de agosto de 2017.
Engº João Alex Baldovinotti 
Superintendente

2


